
 

Uchwała nr 1378/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy na lata 2016-2018 pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie zadania, o którym mowa w art. 150f ustawy z dnia  

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149, ze zm.) 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 1392) oraz art. 150g ust. 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149, ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

§1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na lata 2016-2018 pomiędzy samorządy 

powiatowe Województwa Wielkopolskiego na finansowanie zadania, o którym mowa  

w art. 150f ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149, ze zm.), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



2 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 1378/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 1392), zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 150f ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149, ze zm.) starosta może zawrzeć 

umowę, na podstawie której refunduje pracodawcy lub przedsiębiorcy przez okres  

12 miesięcy część kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, w wysokości 

uprzednio uzgodnionej, nieprzekraczającej jednak kwoty ustalonej jako iloczyn liczby 

zatrudnionych skierowanych bezrobotnych w miesiącu oraz kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę obowiązującej w ostatnim dniu zatrudnienia każdego rozliczanego 

miesiąca i składek na ubezpieczenia społeczne od refundowanego wynagrodzenia. 

Natomiast zgodnie z art. 150g ust. 9 ww. ustawy kwoty środków Funduszu Pracy na 

finansowanie w powiecie ww. zadania są ustalane przez zarząd województwa w terminie 

miesiąca od dnia zawiadomienia marszałków województw przez ministra właściwego do 

spraw pracy o kwocie limitów na rok 2016, 2017 i 2018, w oparciu o następujące kryteria 

dotyczące roku 2015: 

1) średnią miesięczną liczbę bezrobotnych do 30 roku życia, według stanu na koniec 

miesiąca, zarejestrowanych w powiecie w okresie 9 miesięcy poprzedzających dzień  

1 października 2015 r.; 

2) stopę bezrobocia w powiecie; 

3) strukturę bezrobocia w powiecie; 

4) kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 



 

załącznik nr 1 do Uchwały nr 1378/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie refundacji pracodawcy części kosztów 

wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne za zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu 

pracy skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia w latach 2016-2018 

  

 

 

Lp. Powiat Rok 2016 (w tys. zł) Rok 2017 (w tys. zł) Rok 2018 (w tys. zł) 

1 2 3 4 5 

1 Chodzieski 1 139,6 1 709,4 1 709,4 

2 

Czarnkowsko - 

Trzcianecki 1 656,3 2 484,5 2 484,5 

3 Gnieźnieński 2 731,0 4 096,6 4 096,6 

4 Gostyński 1 711,5 2 567,3 2 567,3 

5 Grodziski 968,6 1 452,9 1 452,9 

6 Jarociński 1 540,3 2 310,5 2 310,5 

7 Kaliski 2 201,7 3 302,6 3 302,6 

8 Kępiński 615,2 922,7 922,7 

9 Kolski 2 701,6 4 052,5 4 052,5 

10 Koniński 6 146,8 9 220,1 9 220,1 

11 Kościański 1 004,7 1 507,0 1 507,0 

12 Krotoszyński 1 384,5 2 076,7 2 076,7 

13 Leszczyński 1 579,0 2 368,5 2 368,5 

14 Międzychodzki 639,7 959,5 959,5 

15 Nowotomyski 787,9 1 181,8 1 181,8 

16 Obornicki 975,0 1 462,5 1 462,5 

17 Ostrowski 2 359,6 3 539,4 3 539,4 

18 Ostrzeszowski 1 132,1 1 698,1 1 698,1 

19 Pilski 2 194,2 3 291,3 3 291,3 

20 Pleszewski 1 152,0 1 728,0 1 728,0 

21 Poznański 5 306,2 7 959,3 7 959,3 

22 Rawicki 1 146,9 1 720,3 1 720,3 

23 Słupecki 1 843,4 2 765,1 2 765,1 

24 Szamotulski 1 261,9 1 892,8 1 892,8 

25 Średzki 1 447,1 2 170,7 2 170,7 

26 Śremski 766,7 1 150,1 1 150,1 

27 Turecki 1 670,8 2 506,2 2 506,2 

28 Wągrowiecki 1 785,1 2 677,7 2 677,7 

29 Wolsztyński 773,0 1 159,4 1 159,4 

30 Wrzesiński 1 685,7 2 528,6 2 528,6 

31 Złotowski 1 900,6 2 851,0 2 851,0 

Województwo 54 208,7 81 313,1 81 313,1  

SUMA 216 834,9  

 
 


